
 
27 февраля 2025 года № 25 

 

 О внесении изменений в Положение о почетном звании 

"Заслуженный работник муниципальной службы города Костромы" 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2025 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о почетном звании "Заслуженный работник 

муниципальной службы города Костромы", утвержденное решением Думы города 

Костромы от 25 декабря 1997 года № 365 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 27 сентября 2007 года № 109, от 4 декабря 2009 года № 95, 

от 25 марта 2010 года № 28, от 22 декабря 2011 года № 306, от 26 сентября 2013 года 

№ 161, от 19 декабря 2013 года № 228, от 25 сентября 2014 года № 176, от 28 апреля 

2016 года № 81, от 26 мая 2016 года № 107, от 22 сентября 2016 года № 194, от 

30 мая 2019 года № 94, от 3 июня 2021 года № 91, от 26 сентября 2024 года № 222), 

следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

"Почетное звание "Заслуженный работник муниципальной службы города 

Костромы" присваивается в календарном году одному гражданину, замещающему 

должность муниципальной службы города Костромы (далее - муниципальный 

служащий)."; 

2) в пункте 3 слова "проработавший на должностях муниципальной службы не 

менее 15 лет" заменить словами "имеющий стаж муниципальной службы не менее 

25 лет"; 

3) дополнить пунктом 51 следующего содержания: 

"51. Поступившее в Думу города Костромы распоряжение о выдвижении 

муниципального служащего кандидатом на присвоение почетного звания 

"Заслуженный работник муниципальной службы города Костромы" с приложениями 

направляется на рассмотрение в постоянную депутатскую комиссию Думы города 

Костромы по местному самоуправлению (далее – постоянная депутатская комиссия). 

По результатам рассмотрения документов постоянная депутатская комиссия 

принимает решение о внесении в Думу города Костромы проекта решения Думы 

города Костромы о присвоении муниципальному служащему почетного звания 

"Заслуженный работник муниципальной службы города Костромы"."; 

4) в абзаце втором пункта 61 слова "Думы города Костромы, к вопросам 

ведения которой относится принятие решения о присвоении почетного звания 

"Заслуженный работник муниципальной службы города Костромы"," исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


